

Etableringen av Klimapanelet i FN en katastrofe for verden og Norge.

På 1890-tallet fremstod flere forskere med ideer om at CO₂ i atmosfæren forårsaker en ekstraordinær global oppvarming. Den svenske kjemikeren Arrhenius var en av dem. Han og de andre forskerne lyktes aldri med å vitenskapelig verifisere, gjennom observasjoner på klimasystemet, påstanden.

I 1988 ble IPCC (Klimapanelet i FN) etablert av UNEP (FNs miljøprogram) ledet av politiker Gro Harlem Brundtland og WMO (FNs meteorologi organisasjon) ledet av meteorolog og politiker Bert Bolin.

Basert på den ikke verifiserte påstanden. Faktisk hevdet Gro Harlem Brundtland at det vitenskapelige var opp og avgjort og nå gjaldt det å konsentrere seg om oppgaven, å redusere CO₂ utslipp.

Politikerne kom hjem og etablerte hjelp og støtte i universitets miljø og meteorologisk institutt. Bjerknes senteret ble etablert i UiB og Cicero, etablert som institutt for klimapolitikk ved UiO. Senere endret til Senter for klimaforskning. Slik skaffet politikerne i sammenhengen alibi for sin forfeilende klimapolitikk.

Selvproklamerte klimaforskere fortalte om kommende skremmende klimaendringer som følge av CO₂ i atmosfæren (*) og støttet slik en forfeilet klimapolitikk. Det manglet ikke på ekstremvær men en vitenskapelig verifisering klarte man ikke å fremskaffe.

Katastrofen er at midler som kunne vært brukt til å skjerme miljø og bebyggelse for ekstremvær, stormer, regnvær og flom er benyttet til å redusere klimautslipp, som ingen effekt har på klimaet!

Katastrofen er overforbruk av energi som vi har for lite av i verden, som vann-, vind, og sol-kraft. Null effekt på klima!

Katastrofen er ekstraordinær beskatning av energi som idag benyttes i stor utstrekning til å produsere strøm og til oppvarming. Ingen klimaeffekt!

Katastrofen er også nedleggelse av slik kraftproduksjon uten å ha noe som erstatter denne produksjonen. Ikke klimaeffekt!

Katastrofen er at man fremmer unødvendig elektrifisering og unødvendig CO₂-fangst og lagring. Klimaeffekt!?! Svindel!

Katastrofalt for verden og Norge! Klima styres av naturkreftene!

*)

Det man kan finne referert i flere IPCC science rapporter, som flg. i rapporten AR1: Scientific Assessment of Climate Change, Kapittel 8 Side 245:

«Previous reviews of the greenhouse problem (N R C 1983, MacCracken and Luther, 1985 Bolin et al 1986) have also addressed the detection issue They have concluded that the enhanced greenhouse effect has not yet been detected unequivocally in the observational record.»

Drivhuseffekten fra CO₂ i atmosfæren er ikke vitenskapelig verifisert / påvist gjennom observasjoner.

Målinger på CO₂ i atmosfæren (NOAA) og global temperatur (RSS) viser ingen sammenheng og bekrefter således at påstanden er feil.